2024 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ ト ラ ン

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 範  賓

（コード番号：6235 東証プライム）

問い合わせ先 執 行 役 員 経 営 企 画 部 長 石 野 雅 彦

（TEL 049-299-8199）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年２月 13 日に公表しました 2024 年 12 月期の業績予想を修正しました

ので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

2024 年 12 月期連結業績予想数値の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

37,000

百万円

7,500

百万円

7,600

百万円

5,400

  円 銭

123.25

今回修正予想（Ｂ） 32,000 7,600 8,200 6,000 136.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） △5,000 100 600 600 －

増 減 率（ ％ ） △13.5 1.3 7.9 11.1 －

（参考）前期連結実績

（2024 年 12 月期）
36,807 9,751 6,051 4,631 106.14

（修正の理由）

 売上高面はスマートフォン需要の伸び悩みで光学領域の盛り上がりが少なかったものの、利益面では

EV/コネクテッドカーやパーツサービス・他の貢献による収益性改善などにより、2024 年 12 月期連結業

績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、その達成を当社として約

束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり

ます。

以上